De acuerdo a la información remitida por la Oficina Asesora de Planeación, el nuevo techo 

establecido a partir del 29 de septiembre 2025, se mantuvo dentro de lo programado. 

Artículo 7°.- Horas extras, dominicales y festivos. 

En el cuarto trimestre de 2025 se reconocen horas extras por un valor total de Tres 

Millones Novecientos Ocho Mil Quinientos Cuarenta Y Dos pesos ($3.908.542) al servidor 

Edicson Alberto Sánchez Ramírez, quien desempeña el cargo de Conductor, Código 480, 

Grado 01. 

Como soporte de lo anterior, se adjunta el reporte en formato PDF correspondiente a los 

meses de octubre, noviembre y diciembre, junto con las evidencias requeridas que

[...]

en consecuencia, el Instituto reconoció únicamente los gastos no cubiertos, 

correspondientes a almuerzos y cenas, equivalentes al cuarenta por ciento (40 %) del valor diario 

de los viáticos internacionales establecidos para el nivel directivo. 

El valor total ejecutado por este concepto ascendió a dos millones trescientos veintiséis mil 

doscientos pesos ($2.326.200). 

Artículo 9°.- Compensación por vacaciones. 

En los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2025 se efectuaron los pagos de 

indemnización de vacaciones a los siguientes ex servidores del Instituto: 

 Lina María Díaz Melo diecisiete millones setecientos cuarenta y cinco mil ochocientos 

noventa y cinco pesos ($17.745.895) 

 Hever Luis Cruz Castro por un valor de cuatro millones trescientos cincuenta mil 

novecientos cuarenta y siete pesos ($4.350.947) 

 María Claudia Vargas Martínez por un valor de veintitrés millones cuatrocientos cuarenta 

y cuatro mil seiscientos cuarenta y tres pesos ($23.444.643) 

 Ana Milena Vallejo Mejía por un valor de siete millones setecientos treinta y nueve mil 

doscientos cincuenta y ocho pesos ($7.739.258) 

 Sandra Janneth Rueda Ibáñez por un valor de, dieciocho millones cincuenta y cinco mil 

novecientos setenta y ocho ($18.055.978) 

 Juan Camilo Gaviria, por un valor de veintidós millones doscientos cuarenta y nueve mil 

doscientos veintisiete pesos ($22.249.227) 

 Johan Alberto Garzón Castañeda, por un valor de cuatro millones trescientos noventa y un 

mil setecientos sesenta y cinco de pesos ($4.391.765) 

Como evidencia se cargan las resoluciones por las cuales se reconoce y ordena el pago de las 

prestaciones sociales a los exservidores. 

Artículo 10°.- Bono navideño. 

De conformidad con lo contemplado en el Plan de Bienestar e Incentivos, se hizo entrega de los